Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Ивангородская средняя общеобразовательная

школа № 1 имени Н.П.Наумова»
(МБОУ «ИСОШ № 1 им.Н.П.Наумова»)

ПРИКАЗ
по основной деятельности

02.02.2021 г.                                                                                                    № 38

г. Ивангород

Об организации работы по внедрению системы наставничества
 педагогических работников

В соответствии с пунктом 33 распоряжения Правительства Российской Федерации
от 31 декабря 2019 г. № 3273-р (ред. от 20 августа 2021 г.) «Об утверждении основных
принципов национальной системы профессионального роста педагогических работников
Российской Федерации, включая национальную систему учительского роста», а также в
рамках реализации паспорта федерального проекта «Современная школа» национального
проекта  «Образование»,  письмом  комитета  общего  и  профессионального  образования
Ленинградской области от 17.01.2022 г.  № 19-731/2022 о внедрении системы (целевой
модели)  наставничества  педагогических  работников  в  образовательных  организациях
Ленинградской области

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить  Положение  о  системе  наставничества  педагогических  работников  в
МБОУ «ИСОШ № 1 им.Н.П.Наумова» (Приложение № 1).

2. Утвердить  Дорожную  карту  (план  мероприятий)  по  реализации  Положения  о
системе  наставничества  педагогических  работников  в  МБОУ «ИСОШ  № 1  им.
Н.П.Наумова» (Приложение № 2).

3. Назначить  куратором  внедрения  системы  наставничества  педагогических
работников в МБОУ «ИСОШ № 1 им.Н.П.Наумова» заместителя директора по УВР
Пономареву И.Л.

4. Возложить  ответственность  за  организационное,  методическое  сопровождение и
мониторинг внедрения системы наставничества на Пономареву И. Л.

5. Куратору  Пономаревой  И.Л.  обеспечить  создание  условий  для  внедрения  и
реализации системы наставничества педагогических работников в соответствии с
Положением  о  системе  наставничества  педагогических  работников  в  МБОУ
«ИСОШ № 1 им.Н.П.Наумова».

6. Приказ  №  244  от  31.08.2020  «Об  утверждении  Положения  о  наставничестве»
считать утратившим силу.

7.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                         Н. А. Куртышева

		2022-02-16T16:11:31+0300
	Куртышева Нина Александровна